CONSORZIO DI BONIFICA 10 SIRACUSA
PROVINCIA DI SIRACUSA

Determina n. 20 /2017 del Dirigente dell’Area Tecnica

OGGETTO: Progetto A\G.C n. 92. Interventi di manutenzione straordinaria del
canale adduttore “B” finalizzati al ripristino delle portate idrauliche.
Liquidazione e pagamento saldo parcella Commissione di Collaudo
Tecnico-Amministrativo.

L’ Anno duemiladiciassette, addi 30 del mese di maggio, presso la sede del Consorzio di
Bonifica 10 Siracusa, via Agnone n. 68 Lentini (SR).

11 sottoscritto Ing. Mario Gaetano Cancaro, Dirigente dell’Area Tecnica del Consorzio di
Bonifica 10 Siracusa, giusta Delibera del Commissario Straordinario Unico N. 3 del
24/01/2014,

Vista 1a Legge Regionale 25 maggio 1995, n® 45;

Visto il Decreto Presidenziale 8 febbraio 1996, pubblicato sulla G.U.R.S. del 20 aprile
1996;

Visto lo Statuto consortile adottato con Deliberazione n°® 34 del 05/03/1998 ed approvato
dalla Giunta Regionale con Deliberazione n® 435 del 13/11/1998 e s.m.i.;

Vista la nota Assessoriale prot. 115269 del 21/12/2009 con la quale veniva trasmessa
copia della deliberazione 465 del 13/11/2009 di modifica dello Statuto, adottata dalla
Giunta Regionale nella seduta del 13/11/2009;

Vista la nota consortile prot. N. 39 del 05/01/2010 con la quale veniva trasmessa copia
della deliberazione n. 44 del 30/09/2008 di modifica dello Statuto;

Visti gli artt. 41/bis e 41/ter dello Statuto approvato dalla Giunta Regionale con Delibera
n® 465/2009;

Vista la nota Assessoriale prot. N. 18327 del 24/02/2010 con la quale vengono impartite
nuove disposizioni sul riparto delle competenze dei dirigenti;

Visto il decreto n. 80 dell’11.05.2012 del Ministero delle Politiche Agricole, Alimentari
e Forestali — Gestione Commissariale Ex Agensud;

Vista la deliberazione dell’Amministrazione consortile n° 1 dell’08/01/2013 con la
quale sono stati incaricati, quali membri della Commissione di Collaudo Tecnico-
Amministrativo, 1’Ing. Guido Musumeci, Ing. Michele Giarratana e I'Ing. Paolo
Mirlisenna;

Visto il contratto d’appalto stipulato con I’impresa appaltatrice Cospin stl in data del
31/10/2013, reg.to presso I’ Agenzia Entrate CT al n. 2437 Serie 3 il 14/11/2013;



Visto il verbale di Consegna dei Lavori del 28/02/2014;
Visto il disciplinare d’incarico sottoscritto con i collaudatori nell’aprile 2014;

Visto il decreto n. 236 del 26.11.2014 del Ministero delle Politiche Agricole, Alimentari
e Forestali — Gestione Commissariale Ex Agensud,

Visto i1 D.M. N. 19284 del 18/09/2015 del Ministero delle Politiche Agricole,
Alimentari e Forestali;

Visto il certificato di N° 10 del 03.08.2016 con il quale si ¢ certificata la possibilita di
pagare un acconto pari € 3.804,93 cadauno;

Visto il Verbale di Ultimazione dei Lavori del 24/08/2016;

Visto il disciplinare aggiuntivo all'incarico di collaudo, giusta delibera consortile N° 67
del 28.04.2017;

Visto il collaudo tecnico-amministrativo del 04/05/2017, approvato con Delibera del
Commissario Straordinario N. 79 del 18/05/2017,;

Viste le seguenti fatture relative alla richiesta di pagamento del saldo per Collaudo
Tecnico-Amministrativo: Ft. n. 5/17 del 08/05/2017 dell’Ing. Guido Musumeci,
acquisita agli atti con prot. n. 3383 del 11/05/2017, Ft. n. 49/17 del 08/05/2017 dell’Ing.
Michele Giarratana, acquisita agli atti con prot. n. 3255 del 08/05/2017, Ft. n. 02/17 del
08/05/2017 dell’Ing. Paolo Mirlisenna, acquisita agli atti con prot. n. 3241 del
08/05/2017.

Visto il Certificato di Pagamento delle somme a disposizione dell’Amministrazione N.
17 del 30/05/2017, trasmesso dal R.U.P. con nota prot. n. 3803 del 30/05/2017, con il
quale lo stesso R.U.P. certifica la possibilita di potere pagare, alla Commissione di
Collaudo Tecnico Amministrativo, quale saldo delle attivita svolte, le seguenti fatture:

e Ing. Guido Musumeci: ft. n. 5/17 del 08/05/2017, acquisita agli atti con prot. n.
3383 del 11/05/2017, dell’importo complessivo di € 7.311,89;

e Ing. Michele Giarratana: ft.n. 49/17 del 08/05/2017, acquisita agli atti con prot. n.
3255 del 08/05/2017, dell’importo complessivo di € 7.225,36;

e Ing. Paolo Mirlisenna: ft.n. 02/17 del 08/05/2017, acquisita agli atti con prot. n.
3241 del 08/05/2017, dell’importo complessivo di € 7.225,36;

per un importo complessivo di € 21.762,61 comprensivo di IVA e Cassa ed al netto
della ritenuta d’acconto pari ad € 2.704,10;

Vista la disponibilita economica, a far data dal 26/07/2016, sul conto corrente dedicato ai
lavori in oggetto N. 13975.15, IBAN IT 93 B 01030 17105 0000013975135, aperto presso
la Filiale N. 9764 di Siracusa della Banca Montepaschi di Siena, conseguente al
trasferimento, in data 15/07/2016, della IV rata dell’importo di € 1.208.219.87, da parte
del MiPaaf;

Vista la nota prot. N. 3229 dell’11/08/2014 con cui il Dott. Francesco Petralia,
Commissario straordinario pro-tempore dei Consorzi di Bonifica della Sicilia Orientale,
nominato con D.A. N. 59/2014 del 26/06/2014, a seguito dell’incontro del 31/07/2014,



tenutosi con i Direttori dei Consorzi di Bonifica della Sicilia Orientale, ha ribadito il
principio di separazione tra organi d’indirizzo politico e organi di gestione, introdotto
dalle recenti norme statutarie, in merito alle deliberazioni che 1’Ente intende adottare;

Ritenuto dunque di dovere procedere ai suddetti pagamenti;
DETERMINA

1) Di approvare il pagamento, quale saldo per attivitd di Collaudo Tecnico-
Amministrativo, delle seguenti fatture:

¢ Ing. Guido Musumeci: ft.n. 5/17 del 08/05/2017, acquisita agli atti con prot. n.
3383 del 11/05/2017, dell’importo complessivo di € 7.311,89;

e Ing. Michele Giarratana: ft.n. . 49/17 del 08/05/2017, acquisita agli atti con
prot. n. 3255 del 08/05/2017, dell’importo complessivo di € 7.225,36;

¢ Ing. Paolo Mirlisenna: ft.n. 02/17 del 08/05/2017, acquisita agli atti con prot. n.
3241 del 08/05/2017, dell’importo complessivo di € 7.225,36;

2) Di dare mandato al Settore Ragioneria di provvedere agli atti consequenziali per la
liquidazione della somma complessiva di € 24.466,71, imputandola al capitolo di
bilancio U110001, cosi suddivisa:

e € 7.311,89 a favore dell’Ing. Guido Musumeci con mandato da corrispondere
sul seguente IBAN: IT 02 Y 02008 83972 000003628447 presso Banca Unicredit
- agenzia di via Gramsci N. 29 Gravina di Catania.

e € 722536 a favore dell’Ing. Michele Giarratana con mandato da
corrispondere sul seguente IBAN: IT 95 P 02008 16702 000103591052 presso
Banco di Sicilia - Unicredit Group - agenzia di via Elena Caltanissetta.

e € 7.225,36 a favore dell’Ing. Paolo Mirlisenna con mandato da corrispondere
sul seguente IBAN: IT 61 T 01030 16800 000003830713 presso Banca Monte
dei Paschi di Siena.

e € 1.352,05, per ritenuta d’acconto dell’Ing. Michele Giarratana;
e € 1.352,05, per ritenuta d’acconto dell’Ing. Paolo Mirlisenna;

3) Di trasmettere la presente Determina al Settore Ragioneria per la verifica della
copertura finanziaria e ’assunzione del relativo impegno sul Capitolo U110001;

~ 11 Dirigente dell’Area Tecnica
(Ing. Mario Gaetano Cancaro)

Si certlﬁca che la prgsente dehberazmne -¢-stata pubblicata all’Albo del Consorzio
a1 MAG, 2017 o =€ VIV 2UU

Il Dirigente Area Amministrativa



Protocelle nr.: 8883383

del 11/88/17

Ente: Consorzio di Benifica 18 -~
Siracuss - L-Muu

inoltrata via email

Gravina di Catania, 08.05.2017 |

Spett.le ‘
Consorzio di Bonifica 10 Siracusa
Via Agnone, 68

Lentin/ (SR)

OGGETTO: Trasmissione fattura n. 05/17 deli’08.05.2017 a saldo della
prestazione professionate di Collaudo Tecnico Amministrativo in corso

Si trasmette quanto indicato in oggetto, precisando che il saldo della
prestazione professionale riportato nella fattura in questione, & stato ottenuto
detraendo l'acconto gia ricevuto (relativo alla fattura n.20/15 del 03.12.2015),
dallimporto previsto dall’art.10 del Disciplinare d'incarico originario, incrementato
del maggior compenso previsto nel Disciplinare dincarico Integrativo del
04.05.2017.

Si precisa inoftre che il sottoscritto, avendo optato per 'anno corrente per il
regime fiscale forfettario, ai sensi defl’ ART.1 c. 54 - 89 L.190/2014 e succ.
modif., ha emesso la fattura esente IVA e senza ritenuta d'acconto nella modalita in
essa riportata.

Limporto dovuto dovra essere accreditato sul c.c. bancario, intestato al
sottoscritto, presso I’ UniCredit Banca ag. 9 di Catania (Codice IBAN: IT 83 W
02008 16909 000300629938), come riportato in calce alla fattura medesima.

Distinti saluti. ’

Dott. Ing. Guido Musumeci

Via Mongibello n.2 - Gravina di Catania (CT) - 95030 Tel +39 095411416 cell. +39
e-mail: gnido musumeci@gmail.com pec:

; .I,.#i'ﬁ“ s _a.i.i _i.:_“




uum:md = X PLOBISNSROSZY
Yi6 Mongitisiio, 2 - Grovino atanic - 95030 C.F. MAMGDUSHIPIFCISIN.
NWlmb cell. 3452540000 ' ' ’

Gravina di Catania, 08.05.2017 ’

m¢mmm

Via Agnone, 68
Lentini (SR)

C.F.: 91007400897

=0  Fattufs n. 05/17
el 1mammm«mwmmw
afizzatial rioristino delie portat i iche. Prog.A/G.C. N.@.

i

mmdnmmm mmin
corso d'opera. )
waido ohénudo dallimporto previsto dalfart.10 del Dssapmm -
siod: originario, detratto 'acoonto rioevuto ed incrementaio del
~ magglor ; compenso provisto nel Discpiinaro  Intsgrativo. del
o 04.08.2017).
mmm CUP: BSSE0500009001

M(asdda)
| maamsew M«%) : 7041
sommano €7.030,88

| c—.-,nipxm«%) __€28123
‘ sommano - €7.371,89

bollo - R €200
ol TOTALE DA CORRISPONDERE ~ €7.31389 |




dott. ing. Michele Giarratana

Tel. ++ 39 934 582265 - Fax ++39 934 547945
e-mall: mikigiar@tin.it

Prestazione fornita per la ditta:
Consorzio di Bonifica 10 Siracusa
Via Agnone, 68 - Lentini (SR)
C.F.: 91007400897

Corso Vittorio Emanuele, 122 - 931 nis

fx"#\,

,@ ’ Fattura per prestazione:
Funzionario N. 49/17 - 5§ maggio 2017

Descrizione prestazioni sostenute in nome e per conto del cliente

Interventi di manutenzione straordinaria del canale adduttore “B”
Finalizzati al ripristino delle portate idrauliche. Prog.A/G.C. N.92
-Prestazione professionale di collaudo tecnico — amministrativo

in corso d'opera
(saldo come previsto dall'art.10 discipl. d'incar.
(estensione d'incarico, giusta delib. Commissa

CIG:4313032A97 CUP B69E0500009001

Iva ad esigibilita differita

Da accreditarsi sul conto corrente
intestato a Michele Giarratana
presso Banco di Sicilia - Unicredit Group

Caltanissetta Via Elena
IBAN: IT 95 P 02008 16702 000103591052

)
r. n.67 del 28/04/2017)

Totale Imponibile

C.N.P.AILALP. 4%
IVA 22%

Totale prestazione
Ritenuta d'acconto

Totale da pagare

Protocolle nr.:
del 08/05/17

Ente: Consorzio di Bonifica 10 =~
Siracusa - Lentini

20170083255

A00D:

IMPONIBILE
3 5.340,00
€ 142025
€ 6.760,25
€ 270,41
€ 154675
3 8.577.41
€ 1.352,05
€ 722536

0003255




Dott. Ing. PAOLO MIRLISENNA

Ingegnere Civile - Dottore di Ricerca Ingegneria Geotecnica

Cell.: +39 347 6528741
E-mail: pmirli@tiscali.it

C.F.: MRL PLA 70E25 C342N
= - P.l.: 01075920866

INGEGNERIA

FATTURAN DATA FATTURA

Via Sardegna, 58 — 94100 ENNA (EN)

[ 0272017 | 08/05/2017 |

l‘ CQOD. FISC. / PARTITA {VA CLIENTE

91007400897

= PAGAMENTO

ACCREDITO

[ RIFERIMENTO

CONSORZIO DI B(: VIFICA 1
SIRACUSA

; nerale
FATTURA _ h; ',\(

i
t
|
)
I

Funzionario
Spett.le = @'\g—Q i
\HARO
Consorzio di Bonifica 10 Siracusa eﬂ AM#
Via Agnone, 68 C W\
96016 LENTINI (SR)

.

=

BANCA D'APPOGGIO
Banca Monte dei Paschi di Siena

C.C.: 38307.13

IBAN: IT 61 T 01030 16800 000003830713

FOGLIO

ANNOTAZIONI

Commissione di Collaudo

CIG: 4313032A97 CUP: B6SE0500009001

Interventi di manutenzione straordinaria del canale adduttore “B” finalizzati al ripristino delle portate idrauliche.| € 5'340.00
Prog. A/G.C. N.92 - Prestazione professionale di collaudo tecnico-amministrativo in corso d'opera (saldo come
previsto dall’art. 10 disc. d'incar.)

Saldo come previsto da appendice integrativa n. 67 def 28/04/2017 all'art. 9 del Disciplinare dincarico della| € 1'420.25

Protocolle nr.: 0003241

del 08/05/17

Ente: Consorzio di Bonifica 10 -
Siracusa - Lentini

Ao

0:

Operazione con IVA ad esigibilita differita ai sensi art. 32 bis del D.L. 22/06/2012 n. 83. 20170003241
Per motivi fiscali il pagamento deve essere effettuato entro e non oltre 15 giorni dalla data fattura.

Informativa ai sensi della L. 196 del
30/06/2003. | Vs. Dati personali sono
trattati dal sottoscritto nel pieno rispetto
della L. 196 del 30/06/2003 per tutta la
durata dei rapporti contrattuali interessati
e anche successivamente per
I'espletamento di tutti gli adempimenti di
legge nonché per conseguire un efficace
gestione dei rapporti commerciali.

Il sottoscritto Dott. ing. Paolo Mirlisenna
presta il suo consenso al trattamento dei
dati personali ai sensi del nuovo T.U.
sulla Privacy D.Lgs. 196/03 (Art. 13 della
L. 675/96).

(A) Importo Totale Fathura «... ccmmeer s s s € 6760.25
(B) ditcLi RIMDOISO SPESE: iucvssess s suusmunsass ssuestonsarmsos € =

{C) TOTALE ONORARIO (A-B} ...ccovniieni € 6'760.25
(D) Cassa Previdenza (4% diC) ..........ccccccoveeeen. € 270.41
(E) TOTALE IMPONIBILE (C+D) ..o, € 7'030.66
(F) IVA su imponibite (22% diE) .............c..c.cceee. € 1'546.75
(G) Diritti Ording (0% diE) w..oovvoovoooveooooe . € .

(H) TOTALE FATTURA (E+F+G) ...cocnviienennnn. € 8'577.41

(i) RITENUTA D'ACCONTO (20% di C})
(L) SPESE NON SOGGETTE A IVA E R.ACC.
IMPORTO DA PAGARE (H-I+L)}

€ 1'352.05
€ 7'225.36



CONSORZIO DI BONIFICA 10 §
' ~ Via Agnone n. 68 - 96016 LENTINI (SR)

Prot.n. Lentini,

LAVORE | interventi di manutenzione straordinaria del camale sddsors “B”

finalizzati al ripristino delle portate idrauliche. PROG. A/G.C. N. 92.

C.U.P. B69E05000090001

Finanziemento: ©  Decroto n, 80 dell’11/05/2012 del Ministero dells Politiche Agricole,
Alimentari ¢ Forestali — Gestione Commissariale Ex Agensud.

Tmpresa Appaltabrice: COSPIN s.r.l. con sede in Catanis, Corso Sicilia n. 40

Importo o: €2.645.393,85 oltre IVA. ‘

Contratts: : del 31/10/2013, reg.to presso ’Agenzia Entrate CT al n. 2437 Serie 3 il
: 14/11/2013.

OGGETTO: Tiasmiissione certificato di pagamesto N. 17 delle somme a disposiziose

Al Consorzio di Besifica 10 Siracuss
SEDE

hma&némmdmmﬂwﬁﬁcmdimmo& 17 del 30/85/2017, relstivo al

pegamento delie spme che trovano copertura tra le quelle a disposizione deil’ Amministrazione,
iq

mmmﬁm& progetto.

H Responsabile Unico del Procedimento
(Ing. Mario Fabio Sardo)

| TPRCR S BELG TR | P




g d o rrguindA sloot < oudual ol claa . 5 PRS2 T 0 ANCIRT B ¥R S T
+ o CONSORZIODE BONIFICA 10 SIRACUSA o -
lhmhf
Via Agnane 68 IENTINI (SR)
T anue ul 'Jaq J’L)I ‘l'

% r?m'r A3, mn ”mlﬁ?{v RO WW%DM dej Jﬂ obm
"% " alizzati s st dplp papate idraulcbe, PRQEAIC Gyl 92.

206 g e :;m,ﬂwq‘uip T Ak cen Y oladul o ynl e

Mm Decrcto 8- delP11/052Big del. Minisrs -deliegBolitcha gricole
feb 120 0ty m s IMLM& WG-W Wwem“d‘gnl .

Ul ot naen oioe o T Tie 030
stunutit sllsh o:lMAmmw DISPOSIZIONE: -~  oqmi ru
N° 17 DEL 30.88.2017 v TE Y g oliauas

| IL RESPONGABHLE UNIEO-DREFROCEBIMENTO

VISTO il progettp AGC. 92 Intérintf i ma straordinaria del canale addsttore “B”
finalizzati al riprittino delle portate idrauliche;
VISTO il decreton. 80 dell’l 1.052012 del N
Forestali — Gesﬁc*e Commissariale Ex Agensud;

VISTA la deliben dell’ Amministrazione consortile n° 1 dell’08/01/2013 con la quale sono
stati incaricati, qhali membri della Commissione di Collaudo Tecmco-Ammxsﬂatwo, I'Ing.
GuidoMmmom,,Ing.Mncbcle&matmmel Ing. Paolo Mirlisenna;

VISTO il M n. 236 del 26.11.2014 del Ministero delle Politiche Agricole, Alimentari ¢
Forestali — Gestioe Commissariale Ex Agensud,

VISTO il disciplipare d’incarico sottoscritto nell’aprile 2014;

VISTO il DM. H 19284 del 18/09/2015 del Ministero delle Politiche Agricole, Alimentari e
Forestali; :

VISTO il dncipiinm sggiuntivo, giusta delibers consortile N° 67 del 28,04.2017 sottoseritto
nell’aprile 2014;

VISTO il certificito di N° 10 del 03.08.2016 con il quale si  certificata la possibilita di pagare un
acconto pari € 3.894,93 cadauno;

VISTE le seguenti fatture relative alla richiesta di pagamento del saldo per Collaudo Tecnico-
Amministrativo: |

o Ing. Gnith Musumeci: . n. 5/17 del 08/05/2017, acquisita agli atti con prot. n. 3383 del
11/05/2017, dell’ importo complessivo di € 7.311,89;

o Ing. Michele Giarratana: ft.n. 49/17 del 08/05/2017, acquisita agli atti con prot. n. 3255 del
08/05/2017, dell’importo complessivo di € 7.225,36;

o Ing. Psolg Mirlisenna: :n.02/17 del 08/05/2017, acquisita agli atti con prot. . 3241 del
08/05/2017 dell’importo complessivo di € 7.225,36;

CONSIDERATqmalpmmbSS dell’art. 2 del Quadro Economico del progetto, rimoduiato

ihilefo delle Politiche Agricole, Alimentari ¢

d i MM . e i onednee. -



AT bl 9y

9 minumilA Ly

oo b pi

idoirgs. orlait

4

! aal'l osimmeink
{

! y

2

mA-021ns

ofcaz sfeup sl uniEIO“\'H\{i{'

s nainomilA LsldbitgA srobi.

02inzoT obusild

A

1

lub 22C€ .n Jo1q J

leb 188€ .lrnq:

s istnomilA ,aldfhgﬁ aroitil

allitueono: \".IO‘.’.%O.BS Isb ¥
i
X

s wisgeg ib &iliﬁkeeoq sl sIns

D 19q uhise

lob €8EE 11t .tm(érnuu iss ilgs

Poo 118 iigs |

oo 18 il

S Mg
£ Sl g
TR (T L
WA e

i

olsiubomin ,om%nq fsh Luir

!

ey Wig ttﬂ‘p ey

S sl U, St i st om prot. ol S50 el

gl %mﬁ@;’m I m,\n!rm.
ciple Glarratana: 0. . 49/17 851 088201 Slqulisira'agli i con peot. n. 3255
58 WW&@W&B&' oluts

TINGAL08 : A VL

o'mmumum s

&‘(Mmmmsqd@m\ L. MA () 101

i ,st\)‘\\ Wk vree ) asidety

T b U8 notst

PRt U715 T S PR I PAR IR

tafs © % Shiwemes onoise teiricunA el snoissrsd.
shuctle ) v opizaimine 3 ol h dmen daup
sl i 4 cor ol e s slos a4 gol iy

i fub B 1L
UL TS

+oallab oy 1 aC it

PRV ISP AA SN B (TR

07 dings e of . eo 1o ot b agnile.
A stlel onustaiv IJL iy gl lsh 1520 A

A slinoen o stodilsh miouig oviinnizis senilq
' ' 4

'piH L2 0EOL B e fab (1
O ?Q P08

M99 9!

pood otbes) sk L st UL 2 doing s eda O1

O -

Lol

~ ib otgait

mn-msi.muni‘&

! Gl!l Mﬂw NA&W Hhm

iq i OT21/
in Wnzzilnat
a-1i OTer/
v;) ~ ilgteeo

b sl ATE1Y
L oneuni. 181

senM obis
b li OTalv
O -~ ilstesto
Jibli OTaIY
‘J i OT21V
silssagio |

ab I OTel

48 slitgs liss

v i OTekv
L II8Q 0In0dYL

ot Aned Ml a0 A

b oty th Lizgidan Wl cielu ool ituys e of JTEL/
2 .fl'rsu’éwimm[
nefopen C10E0A0 b 0 s triserncoM obl gnl e
8,0 T b oovier i v aletiin “sb WO’. gLUS B
Agpas . T ’.(N‘» ab T L oot anemio storlyi | gl e
s, LS b oviee daner onodrilsh T 107 N80
;iuiup.'n.. .'\"IU:‘F,__U-RO toh . C0.L0Y 'LM.‘-.m”‘liM ol : gni .
of, LT b oviae o0 onr..'qa:rf'l!ﬁ;ﬂl) '0\80 N 4
: aam?vzo y




